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BARBARA HENKEL

Pasteur Apotheke • Heiglhofstraße 11 • 81377 München • Öffnungszeiten: Mo: bis Fr: 8.00 bis 18.30 Uhr und Sa: 8.00 bis 13.00 Uhr

Pasteur Apotheke
Aktionszeitraum: 01.05.2024 - 31.05.2024

Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler keine Haftung. Die angegebenen Preise gelten während unserer Öffnungszeiten.
* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.   
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Fenistil Gel
30 g*

Unser Preis

1 kg = 266,33 €

7,99 €

Ibuhexal akut 400 mg
50 Filmtabletten*

Unser Preis

9,79 €

GeloRevoice® Kirsch-Menthol
20 Lutschtabletten*

Unser Preis

7,99 €

Talcid®
20 Kautabletten*

Unser Preis

6,49 €

Nasivin® Nasenspray ohne Kon-
servierungsstoffe Erwachsene 
und Schulkinder
10 ml*

Unser Preis

1 l = 549,00 €

5,49 €

Cetirizin-ADGC®
50 Filmtabletten*

Unser Preis

5,99 €

Pencivir bei Lippenherpes 
Creme
2 g*

Unser Preis

1 kg = 4395,00 €

8,79 €

Kamistad® Gel
10 g*

Unser Preis

1 kg = 999,00 €

9,99 €

Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml 
Augentropfen
6 ml*

Unser Preis

1 l = 1631,67 €

9,79 €

Vomex A® Dragees
10 Dragees*

Unser Preis

3,99 €

VOLTAREN Schmerzgel forte 
23,2 mg/g
100 g*

Unser Preis

1 kg = 169,90 €

16,99 €

Regaine® Frauen Lösung
3x60 ml*

Unser Preis

1 l = 294,33 €

52,98 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne
ärztlichen Rat nicht länger anwenden
als in der Packungsbeilage ange-
geben.



Eine Richtgröße für ein optimales Körpergewicht ist der BMI 
(Body-Maß-Index). Das Körpergewicht (in kg) wird dabei ins 
Verhältnis zum Quadrat der Körpergröße (in m) gesetzt. 
Der BMI gibt jedoch lediglich eine grobe Richtung vor, da das 
Alter und die Zusammensetzung des Körpergewichts, d.h. das 
Verhältnis von Muskel- und Fettgewebe, unberücksichtigt bleiben. 

Bei Radikaldiäten verliert der Körper in kürzester Zeit viel Wasser, 
das Fettdepot bleibt jedoch unberührt. Durch die drastische Reduzierung 
der Energiezufuhr über längere Zeit reagiert der Körper zudem mit einer 
Drosselung verschiedener Stoffwechselvorgänge. Der so genannte 
Grundumsatz (Verbrauch an Energie im Ruhezustand) sinkt. 
Der Kalorienbedarf ist also rascher gedeckt und die Pfunde sind 
schneller wieder drauf ‒ der bekannte Jojo-Effekt. 

Gesund abnehmen heißt deshalb langsam abnehmen. 
Um 1 kg Körperfett loszuwerden, müssen etwa 7.000 kcal 
eingespart werden. Das bedeutet, wer pro Tag auf 1000 kcal
verzichtet, bringt nach einer Woche 1 kg weniger auf die Waage.
An erster Stelle steht eine Umstellung der Ernährung auf gesunde 
Mischkost. Durch regelmäßiges Sporttreiben kann der Kalorien-
verbrauch zusätzlich erhöht werden.

Weitere Maßnahmen und Möglichkeiten nennen wir Ihnen gern 
in einem persönlichen Gespräch. Wenden Sie sich vertrauensvoll 
an uns! Wir nehmen uns für Sie Zeit!
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FIT & SCHLANK

IM FRÜHJAHR

Pasteur Apotheke

NUTZEN SIE UNSERE
VORBESTELL-

MÖGLICHKEITEN

Gültig: 01.05.2024 - 31.05.2024 
Gilt nicht für Sonderangebote 

und Aktionsware.
Keine Doppelrabattierung.

GUTSCHEIN
10 % Rabatt 

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus 
unserem nicht verschreibungs-
pflichtigen Produktsortiment

Wir prüfen Ihr Rezept, 
ob eine zuzahlungsfreie 
Versorgung möglich ist.


